
 
Uchwała Nr 123/16 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 27 stycznia 2016 r. 

 
w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu 

pracy. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2015r. , poz. 1515 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 2 Uchwały Nr 95/15 Rady Gminy 
Celestynów z dnia  28 października 2015r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Celestynów (Dz. Urzęd. 
Woj. Mazowieckiego z 2015r. poz. 9169) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.  Powołuje się Społeczną Komisję Mieszkaniową zwaną dalej 'Komisją' w  składzie: 
1.  Małgorzata Woźnica; 
2.  Lucyna Komorowska; 
3.  Krzysztof Boczarski; 
4.  Zbigniew Konefał; 
5.  Piotr Stelmach.  
     
§ 2.   Ustala się  regulamin pracy  Komisji,  w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
     
§ 3 .  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 
 
                                                                                               Romuald Ziętala 
 
 
 
 
 



załącznik  
do Uchwały Nr 123/16 
Rady Gminy Celestynów 
z dnia 27 stycznia 2016 
roku 

 
Regulamin 

pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej 
 

I. Postanowienia ogólne 
§ 1 

 
1. Społeczna Komisja Mieszkaniowa, zwana dalej komisją, działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeksu Cywilnego (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 121 z 
późn. zm.) 
2)  ustawy z 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (t.j. Dz. U. z 2014r. , poz. 150 z późn. zm.) 
3)  Uchwały Nr 95/15 Rady Gminy Celestynów dnia 28.10.2015r.,w sprawie:  zasad 
wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Celestynów (Dz. Urzęd. Woj. Mazowieckiego. z 2015r. poz. 9169), 
2. Komisja jest organem opiniodawczym w sprawach lokalowych, a w szczególności w    
sprawach dotyczących: 
1)  przydziału lokali, 
2)   zamiany mieszkań, 
3)  złożonych odwołań. 
3. Wyłączone spod opiniowania przez komisję są sprawy lokalowe dotyczące: 
1)  wstąpienia w stosunek najmu na podstawie art. 691 Kodeksu Cywilnego oraz na  
podstawie   art.  30   ust.  1  i  art.  31  ustawy  o  ochronie  praw  lokatorów,  mieszkaniowym  
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, 
2)   nawiązania stosunku najmu w związku z koniecznością zapewnienia lokali 
zamiennych w sytuacjach określonych w art. 11 ust. 9 ustawy o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. 
 

II. Zadania Komisji 
§ 2 

Do zakresu działania komisji należy : 
1)  opiniowanie  złożonych wniosków o przyznanie lokalu, w oparciu o zweryfikowaną 
przez pracowników  Gospodarki Komunalnej w Celestynowie dokumentację sprawy. 
2)  przeprowadzenie kontroli warunków mieszkaniowych i bytowych osób składających      
wnioski , 
3)  opiniowanie projektów list osób zakwalifikowanych do najmu lokalu z zachowaniem 
pierwszeństwa osób spełniających kryteria do zawarcia umowy o najem lokalu, 
4)   opiniowanie odwołań od projektów list o których mowa w ust. 3, 
5)   ustalanie ostatecznych list z zachowaniem pierwszeństwa osób spełniających kryteria 
do zawarcia umowy o najem lokalu. 
 

 
III. Członkowstwo  w Komisji 

§ 3 
 

1. Komisję powołuje i odwołuje Rada Gminy Celestynów. 
2. W skład komisji wchodzi dwóch radnych Rady Gminy Celestynów, jeden pracownik   
Urzędu Gminy Celestynów, jeden pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Celestynowie oraz jeden pracownik Gospodarki Komunalnej w Celestynowie. 



3. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje Wójt Gminy Celestynów, a następne, w miarę 
potrzeb przewodniczący komisji, ustalając porządek, termin i godzinę posiedzenia.         
4. Komisja na pierwszym posiedzeniu ze swego grona wybiera przewodniczącego, jego        
zastępcę. 
5.      Pracami komisji kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności   zastępca 
przewodniczącego. 
6. Przewodniczący oraz zastępca przewodniczącego komisji  pełnią swoje  funkcje do 
czasu odwołania przez komisję. 
7. Każdy   członek   komisji  może  być  odwołany  przez  Radę  Gminy  Celestynów. 
8. Każdy członek komisji może złożyć rezygnację z pełnienia funkcji w komisji.  
9. Uzupełnienia składu dokonuje Rada Gminy Celestynów. 
10. Członek komisji podlega wyłączeniu z prac nad opiniowaniem wniosku o przyznanie    
lokalu  dla osoby, z którą pozostaje w takim stosunku prawnym lub faktycznym mogącym 
budzić uzasadnione wątpliwości co do jej obiektywizmu lub bezstronności, a także, jeżeli jest 
krewnym lub powinowatym tej osoby do drugiego stopnia włącznie. 
11. Przewodniczący komisji wyłącza z jej prac członka, który złożył oświadczenie o 
zaistnieniu którejkolwiek z okoliczności, o których mowa w  ust. 10. Oświadczenia dołącza 
się do protokołu. 
12. Kadencja komisji trwa 4 lata i jest równa  kadencji Rady Gminy Celestynów. 
13.  Ustala się, że kadencja komisji powołanej w czasie wejścia w życie niniejszego 
regulaminu jest równa z kadencją Rady Gminy Celestynów, która dokonała powołania. 
14. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje społeczne, nie pobierając wynagrodzenia z 
tego tytułu. 
 

IV Tryb pracy w Komisji 
§ 4 

1. Komisja  rozpatruje wnioski pod względem formalno-prawnym. 
2. Rozstrzygnięcia komisji zapadają zwykłą większością głosów, z zastrzeżeniem ust. 5. 
i  ust.9. 
3. Komisja sporządza protokół z posiedzenia komisji. 
4. Komisja opiniuje wnioski . na podstawie danych z posiadanych akt sprawy, 
przekazanych przez podmiot administrujący mieszkaniowym zasobem gminy,  posiadanie 
wiedzy w konkretnej sprawie i po przeprowadzeniu  kontroli warunków mieszkaniowych i 
bytowych osób wnioskujących. 
5. Badanie warunków mieszkaniowych w miejscu zamieszkania osób wnioskujących w 
razie takiej potrzeby odbywa się w zespołach co najmniej 3-osobowych. Stwierdzenie 
warunków mieszkaniowych powinno odbywać się w  mieszkaniach za zgodą wnioskodawcy i 
w obecności dorosłego członka jego rodziny. 
6. Zespoły wizytujące sporządzają protokół z dokonanej wizji lokalnej, który jest 
omawiany na posiedzeniu komisji przy wydawaniu opinii. 
7. Protokół z wizji lokalnej powinien zawierać w szczególności: 
a)   potwierdzenie danych zawartych we wniosku, 
b)   spostrzeżenia istotne przy rozważaniach o konieczności przyznania mieszkania, a nie 

wskazane przez wnioskującego np. warunki lokalowe rodziców. 
8. Po weryfikacji wszystkich zgłoszonych wniosków komisja sporządza  rejestr osób 
oczekujących na lokal z mieszkaniowego zasobu Gminy Celestynów, wnioskodawców 
uprawnionych do otrzymania takiego lokalu. 
9. Do podjęcia wiążącego rozstrzygnięcia w zakresie umieszczenia wnioskodawcy na 
liście  osób   oczekujących  na   przydział  lokali,  która  jest  podstawą  do  zawarcia  umowy  
wymagana jest obecność co najmniej połowy członków komisji. W  przypadku równej liczby 
głosów decyduje głos przewodniczącego komisji.  
10. Komisja nie dopuszcza do rozpatrywania wniosków niespełniających wymagań 
określonych w  uchwale Nr 95/15 Rady Gminy Celestynów dnia 28.10.2015r.,w sprawie: 
zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Celestynów.  



11. Sporządzone listy osób zakwalifikowanych do  lokali, po zatwierdzeniu przez Wójta 
Gminy Celestynów i podpisaniu przez wszystkich członków Komisji podaje się do publicznej 
wiadomości zgodnie z § 19 ust. 1 uchwały nr 95/15 z dnia 28 października 2015r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali mieszkalnych. 
12. Osobom , które złożyły wnioski a nie zostały ujęte na liście , o której mowa w ust. 7 
służy odwołanie do Wójta Gminy Celestynów.  Odwołanie w formie pisemnej należy składać 
w Urzędzie Gminy w Celestynowie w terminie 14 dni od daty wywieszenia listy wstępnej.  
13. Odwołanie rozpatrywane jest przez Wójta Gminy po zaopiniowaniu przez komisję, w 
terminie do 14 dni od dnia jego otrzymania,. 
14. Ostatecznie listy osób oczekujących na  przyznanie lokalu  zatwierdza Wójt Gminy 
Celestynów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
Uchwały Nr 123/16 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 27 stycznia 2016 r. 

 
w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu 

pracy. 
 

Ustawa z dnia  21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 150 z późn. zm. ) nałożyła na 
Gminy obowiązek opracowania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, w tym tryb rozpatrywania wniosków o najem lokalu 
mieszkalnego oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej. 
 
 
W dniu 28 października 2015 r.  Rady Gminy Celestynów podjęła uchwałę  Nr 95/15, w 
sprawie:   zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Celestynów (Dz. Urzęd. Woj. Mazowieckiego. z 2015r. Poz. 9169), w której 
określono, że opiniowanie wniosków osób, występujących o przyznanie lokalu  jest zadaniem 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej.  Zakres działania i tryb pracy oraz liczebność, kadencję i 
skład Społecznej Komisji Mieszkaniowej ustala Rada Gminy Celestynów. Kadencja 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej pokrywa się z kadencją Rady Gminy Celestynów, a 
rozpoczyna się z dniem wejścia w życie uchwały w sprawie powołania członków SKM. 
 
 


